

Hej,

Vi har nåtts av information om att det planeras en discgolfbana på Bergavallen och i angränsande delar av Bergaskogen. Vi vill börja med att säga att vi tycker att detta är positivt med en ny discgolfbana men det väcker också vissa farhågor och dessa vill vi att Lekebergs kommun tar med i beaktande när det gäller tillstånd för placering av discgolfbanan på kommunal mark.

I villaområdet kring den tilltänkta dragningen av discgolfbanan bor det många barnfamiljer och därmed är det många barn i rörelse i markerna. I området kring lekplatsen på Basvägen där Lekebergs kommun under våren även har gjort en satsning men en äventyrsdel ser vi som boende även att lekplatsen och omkringliggande skog/lektyta/bollplan används för lek och bollspel som tex brännboll mm ännu mera frekvent nu än tidigare år. Även området kring förskolan på Vändhakevägen är det mycket barnfamiljer i under helgerna som leker mm.

Om delar av discgolfbanan förläggs inom det rödmarkerade området på kartan nedan så ser vi intressekonflikter kring ytorna och även risk att personer som utnyttjar dessa ytor kan bli träffade av discar som kommer flygande. Vid tex brännbollspel som barn och familjer spelar på bollplanen så händer det att bollar skjuts in i skogen mellan bollplanen och banvallen och då springer barnen in och börjar leta efter bollen och då är även denna yta en olämplig plats att ha en discgolfbana på. Lekytan har under åren använts till många olika aktiviteter så som brännboll, fotboll, golf, badminton, tältning, gruppmotionsträning, av förskolor mm.

Ni kommer att mötas av argumenten att man kan sätta upp pilar vilken väg man får kasta discarna och det fungerar säkert bra på duktiga spelare. Men alla är inte superduktiga spelare och alla kan göra ett dålig kast som kanske inte flyger så som man önskar, särskilt om man är nybörjare vilket alla är i början. Då jag själv spelar lite discgolf så vet jag av egen erfarenhet samt ser hur det går för andra att ibland kan kasten hamna långt utanför tänkt kastriktning. Vi önskar därför att markerat område på kartan skyddas och att det inte förläggs någon del av discgolfbanan på den ytan.



Vi förutsätter även att tillräckligt skyddsavstånd upprättas till samtliga boendes villatomter samt till förskolans lekgård. Ingen av oss som bor här vill ha någon discgolfbana så nära våra tomter att risk finns för att discar kastas in på våra tomter. Åter igen så finns det ingen som kan garantera att spelare inte kan göra dåliga kast som kan hamna långt åt sidan mot vad man hade tänkt eller att kastet byter riktning efter att tex ha träffat ett träd där de då kan flyga ganska långt i annan riktning. Likaså är jag rätt säker på att ingen av oss boende heller vill ha någon disckorg så nära våra boenden att vår boendemiljö kommer att störas av ljud från kedjorna i disckorgarna när man träffar "målen" med sina kast. Det klingande ljudet som uppkommer hörs ganska bra och vet man att det spelas alla dygnets ljusa timmar samt ibland även med självlysande discar i mörker så kan det bli påfrestande. Ljudet är inget problem om det är någon enstaka gång men att höra samma klingande ljud gång på gång på gång en mängd med gånger varje dag/kväll blir som sagt påfrestande i längden. Att det kan bli 100-tals gånger per dag är nog ingen omöjlighet när banan är igång. Det är även flera hushåll i området där ena parten arbetar natt och därmed sover på dagtid.

Vi vet att delar av Bergaskogen är ett kommunalt reservat och att om man vill anlägga delar av discgolfbanan där så måste hänsyn tas till tex viss växtlighet. Men trots det så måste det vara mycket bättre att lägga ner det extra arbetet som det kräver nu direkt när man ändå ska göra jobbet att anlägga en bana. Vid en bra dragning av hålen i Bergaskogen, alla på **västra** sidan om gamla banvallen, så undviker man att hamna i intressekonflikter kring ytor som idag används till annat samt att man undviker att försämra boendemiljön för de som bor i området från ljud och risk för att få in discar på sina tomter.

Vår rekommendation och önskan till Lekebergs kommun är därför att öppna upp delar av Bergaskogen på västra sidan av gamla banvallen och ta det lilla extra arbetet som krävs för att möjliggöra det och använd skogen och elljusspåret som finns där, det borde inte vara en omöjlighet att få till. Kan man i Bergaskogen gräva nytt belysningsssystem, anlägga grillplatser, anlägga utegym, placera en toalett, bygga utsiktsplats mm så är det ett minimalt tillägg att även komplettera med delar av en discgolfbana. Att ha en bana i anslutning till ett motionsspår fungera mycket bra på många andra platser så det borde fungera även här. Se det även som att dessa delar av banan kan bli möjliga att spela även för personer som kanske har svårt att gå i terrängen, lite som handikappanpassade.

Vi vill att man undviker att lägga några hål på östra sidan om gamla banvallen där boenden finns men viktigast av allt är att undvika en dragning av hål på det rödmarkerade området här ovan då det blir tydliga intressekonflikter och risk för att någon, barn som vuxen, träffas av en flygande disc.

Thomas Karlsson